
 1 

Metodický pokyn pro vydávání povolení k provozování vodovodu 
nebo kanalizace pro ve�ejnou pot�ebu. 
 
Ur�eno: Krajským ú�ad�m 
 
K využití: Žadatel�m o vydání povolení k provozování vodovod� 
                  nebo kanalizací pro ve�ejnou pot�ebu 
 
Ministerstvo zem�d�lství 
�.j.:  10 689/2002 - 6000 
 
 
 
        Ministerstvo zem�d�lství vydává k zajišt�ní jednotného postupu p�i vydávání povolení k 
provozování vodovodu nebo kanalizace podle zákona �. 274/2001Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro ve�ejnou pot�ebu a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o vodovodech 
a kanalizacích)(dále jen „zákon“) a vyhlášky �. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
�. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve�ejnou pot�ebu a o zm�n� n�kterých 
zákon� (dále jen „vyhláška“) s ohledem na majetkovou evidenci tento metodický pokyn: 
 
 

USTANOVENÍ ZÁKLADNÍ 
(K § 6 odst. 4 a 7 zákona a § 12 a § 38 vyhlášky) 

 
�l. 1 

 
1. Žádost o vydání povolení k provozování vodovodu nebo kanalizace, nebo o jeho zm�nu, 

m�že mít jen písemnou formu a podává se pouze na tiskopise podle p�ílohy �. 11 
k vyhlášce; žadatel p�edá krajskému ú�adu tolik vypln�ných tiskopis�, kolika vlastník�m 
vodovod� nebo kanalizací bude p�íslušné vodovody nebo kanalizace provozovat. Žádost o 
zm�nu povolení se p�edává  na tiskopise podle p�ílohy �. 11 vyhlášky jen pro ten vodovod 
nebo kanalizaci, kterého se zm�na týká. 

 
2. Žádost o vydání povolení k provozování vodovodu nebo kanalizace m�že být podána 

pouze tomu krajskému ú�adu v  jehož územní p�sobnosti se vodovod nebo kanalizace 
nalézá. 

 
�l. 2 

 
1. P�i prov��ování všech náležitostí vyplývajících ze zákona a vyhlášky se provádí i kontrola 

identifika�ních �ísel, uvedených ve vybraných údajích z majetkové evidence, a to do 
31.3.2004 pokud budou žadatelem sd�lena a od 1.4.2004 u všech žadatel� s cílem 
nep�ipustit, aby na majetek vyjád�ený jeho identifika�ním �íslem bylo vydáno povolení 
k provozování více než jednomu žadateli. 

 
2. Toto prov��ení se realizuje na základ� jednotného programového vybavení (software) 

dodaného krajským ú�ad�m Ministerstvem zem�d�lství. 



 2 

3. Programové vybavení podle bodu 2. Tohoto �lánku zakládá databázi provozovatel� 
vodovod� a kanalizací na území kraje. Tato databáze umož�uje další kontroly souvisící 
s povinnostmi podle § 6 zákona.   

4. V p�ípad�, že náležitosti a kontrola identifika�ních �ísel majetku z vybraných údaj� 
z majetkové evidence k dané žádosti odpovídá požadavk�m zákona a vyhlášky, uloží se 
údaje všech formulá�� žadatele do databáze. 

5. Programové vybavení databáze umož�uje i tisk rozhodnutí krajského ú�adu o povolení 
provozování vodovod� a kanalizací. Viz p�íloha �. 1 metodického pokynu. 

6. Stejným zp�sobem jako je uvedeno v bodech 1-5 se postupuje u žádostí o zm�ny 
rozhodnutí krajského ú�adu o povolení k provozování vodovod� nebo kanalizací.  

 
USTANOVENÍ P�ECHODNÁ 

(K § 6 odst. 3, 4 a 7, § 39 odst. 3 a 6 zákona a k § 12 a § 38 vyhlášky) 
 

�l.3 
 
1. Do 1. dubna 2004 se identifika�ní �ísla uvedená ve vybraných údajích z majetkové 

evidence vodovodu nebo kanalizace, pro které má být povolení k provozování vydáno, 
v žádosti (§ 12 odst.2 písmeno c vyhlášky) i v rozhodnutí o povolení nahrazují popisem 
(na p�íklad u vlastníka „Sdružení obcí Hoštice-Malšice“ 1. vodovodní sí� v obci Hoštice, 
2. P�ivád�cí �ad z Háj� do Hoštic, 3. Úpravna vody v Hájích, 4. Vodovodní sí� v obci 
Malšice, 5. Stoková sí� v obci Hoštice). Místo provozovny-adresa a po�et fyzických osob 
využívajících vodovod nebo kanalizaci bude vypln�no u všech položek. V t�chto 
p�ípadech mohou vést krajské ú�ady seznam vydaných povolení k provozování podle 
p�ílohy �. 2. 

2. Programové vybavení databáze provozovatel� vodovod� nebo kanalizací pro ve�ejnou 
pot�ebu bude využíváno jen u t�ch žádostí, kdy žadatel ve své žádosti o vydání povolení 
a dokladu o vlastnictví, nebo ve smlouv�, p�ípadn� smlouv� o smlouv� budoucí 
s vlastníkem o provozování uvede identifika�ní �ísla uvedená ve vybraných údajích z 
,majetkové evidence.  

3. Povolení provozování vodovod� a kanalizací pro ve�ejnou pot�ebu vydaná podle bodu 1. 
tohoto �lánku by m�la mít omezenou platnost nejdéle do 31. 3. 2004 vzhledem k nutnosti 
dopln�ní o identifika�ní �ísla provozovaného majetku v souladu s vybranými údaji z 
majetkové evidence.  

 
�l.4 

 
       P�edání programového vybavení, databáze provozovatel� vodovod� a kanalizací na 
území kraje, prob�hne v termínu do 31.�íjna 2002. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

USTANOVENÍ ZÁV�RE�NÉ 
 

�l.5 
 
        Krajské ú�ady mohou podle tohoto metodického pokynu postupovat ode dne jeho 
zve�ejn�ní ve V�stníku ministerstva zem�d�lství nebo na .jeho internetových stránkách. 
 
 
 
 
 V Praze dne 2. kv�tna 2002                                        Nám�stek ministra zem�d�lství 
                                                                                           Ing. Karel  T u r e � e k 
 
 


